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  ПРОТОКОЛ № 4
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

26 марта 2021 г.                                       
                                                                    г. Билибино

	Председатель комиссии:

	Гизбрехт В.В.
	-
	заместитель Главы Администрации – начальник Управления правового  и организационного обеспечения

	Заместитель Председателя комиссии:

	Шаповалова А.В.
	-
	заместитель начальника Управления правового  и организационного обеспечения – начальник правового отдела

	Секретарь комиссии:
	
	

	Колесник Э.Ю.
	-
	специалист по кадрам отдела организационной и кадровой работы Управления правового и организационного обеспечения

	Члены комиссии:
	
	

	Булавкина Л.Я.
	-
	заместитель Главы Администрации – начальник Управления финансов, экономики и имущественных отношений;

	Попова С.В.
	-
	заместитель Главы Администрации – начальник Управления социальной политики;

	Заводчикова Л.А.
	-
	начальник отдела архитектуры и градостроительства Управления промышленной и сельскохозяйственной политики;

	Снесарь Е.Б.
	-
	начальник отдела организационной и кадровой работы Управления правового и организационного обеспечения;

	Чернов С.В.
	-
	директор Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Билибинская детско-юношеская спортивная школа».


ПОВЕСТКА:

Рассмотрение материалов проверки Администрацией муниципального образования Билибинский муниципальный район (далее – Администрация) по факту сокрытия доходов и имущества, а также их недостоверного отражения при предоставлении сведений о своих доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей за отчетный 2019 год.
СЛУШАЛИ: Колесник Э.Ю., секретаря Комиссии:

Сообщила, что в ходе проведения проверки сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя, своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Сведения) за отчетный период в 2019 году на предмет достоверности и полноты заполнения Прокуратурой Билибинского района было выявлен ряд нарушений (Представление Прокуратуры Билибинского района от 14 января 2021 года                № 07-08-2021 «Об устранении нарушений закона о противодействии коррупции»):
- муниципальный служащий В. не представила сведения о наличии банковского счета, открытого на ее имя в 2019 году в АО «Тинькофф банк»;
- муниципальный служащий К. не представила сведения о доходе, полученном от Государственного учреждения – Региональное отделение Фонда социального страхования РФ по Чукотскому автономному округу, в сумме 19 356 (Девятнадцать тысяч триста пятьдесят шесть) рублей 12 копеек, а также сведений о наличии банковского счета, открытого на ее имя в 2014 году в ПАО «Азиатско-Тихоокеанский банк»;
- муниципальный служащий О. представила недостоверную сумму дохода по основному месту работы в размере 45 900 (Сорок пять тысяч девятьсот) рублей, в то время как по сведениям администраторов доходов бюджета доход по основному месту работы составил 670 376 (Шестьсот семьдесят тысяч триста семьдесят шесть) рублей 21 копейка, а также не представила сведения о доходе, полученном от Государственного учреждения – Региональное отделение Фонда социального страхования РФ по Чукотскому автономному округу, в сумме 90 315 (Девяносто тысяч триста пятнадцать) рублей 10 копеек. Также О. не указаны открытые банковские счета в банках ПАО «Сбербанк России» от 23.10.2018 г. и ПАО «Банк ВТБ» от 29.03.2018 г.;
- муниципальный служащий П. представила недостоверные суммы дохода по основному месту работы в размере 302 312 (Триста две тысячи триста двенадцать) рублей 82 копейки и по предыдущему месту работы в Мордовском РФ АО «Россельхозбанк» в размере 43 683 (Сорок три тысячи шестьсот восемьдесят три) рубля 31 копейка, в то время как по сведениям администраторов доходов бюджета доход по основному месту работы составил 346 891 (Триста сорок шесть тысяч восемьсот девяносто один) рубль 82 копейки, а по предыдущему месту работы – 50 570 (Пятьдесят тысяч пятьсот семьдесят) рублей                     91 копейка. Также выявлен факт непредставления П. сведений о наличии банковского счета, открытого на ее имя в 2015 году в ООО «Хоум кредит энд Финанс Банк»;
- муниципальный служащий П. не представила сведения о нахождении в общей долевой собственности с 26.06.2013 г. по 21.07.2020 г. супруга П. земельного участка, расположенного по адресу: г. Билибино, ул. 30 лет Советской Чукотки, общей площадью 20 113 кв.м.

- муниципальный служащий С. не представила сведения о доходе, полученном от Государственного учреждения – Региональное отделение Фонда социального страхования РФ по Чукотскому автономному округу, в сумме 3 897 (Три тысячи восемьсот девяносто семь) рублей 66 копеек;
- муниципальный служащий С. не представила сведения о доходе супруги Смирновой О.В., полученном от Государственного учреждения – Региональное отделение Фонда социального страхования РФ по Чукотскому автономному округу, в сумме 10 753 (Десять тысяч семьсот пятьдесят три) рубля 40 копеек, а также сведения о наличии банковских счетов, открытых на ее имя в 2014 году в ПАО «Сбербанк России» и в 2017 году в ПАО «Банк ВТБ»;
- муниципальный служащий С. В не представила сведения о наличии банковского счета, открытого на ее имя в 2014 году в ООО «Хоум кредит энд Финанс Банк»;
- муниципальный служащий Ш. не представила сведения о наличии банковского счета, открытого на имя ее супруга Ш. в 2016 году в ПАО «Азиатско-Тихоокеанский банк»;

- муниципальный служащий А. не представила сведения о наличии счетов, открытых на ее имя в 2015 году в АО «Банк Русский Стандарт», в 2016 году в ПАО «Азиатско-Тихоокеанский банк» и в 2018 году ПАО «Сбербанк». Также не представлены сведения о доходе супруга П., полученном от Государственного учреждения – Региональное отделение Фонда социального страхования РФ по Чукотскому автономному округу, в сумме 13 764 (Тринадцать тысяч семьсот шестьдесят четыре) рубля 32 копейки, указана недостоверна сумма дохода по предыдущему месту работы в МАП БМР размере 567 330 (Пятьсот шестьдесят семь тысяч триста тридцать) рублей 56 копейки, в то время, как по сведениям администратора доходов бюджета доход по предыдущему месту работы составил 900 797 (Девятьсот тысяч семьсот девяносто семь) рублей 62 копейки. Также не представлены сведения о земельном участке, находящемся в собственности Попова Е.Ю., расположенного по адресу: Воронежская область, с. Новая Усмань, ул. Мира, д. 54 площадью 620 кв.м., не указаны счет, открытые в ПАО «Азиатско-Тихоокеанский банк» в 2019 году, в ПАО «Сбербанк» в 2016 году, в ООО «Хоум Кредит энд Финанс Банк» в 2019 году, в АО «Киви Банк» в 2019 году.

- муниципальный служащий Л. не представила сведения о доходе, полученном ее супругом Л. от Государственного учреждения – Региональное отделение Фонда социального страхования РФ по Чукотскому автономному округу, в сумме 19 356 (Девятнадцать тысяч триста пятьдесят шесть) рублей 12 копеек.

- муниципальный служащий М. не представила сведения о доходе, полученном от ГАОУ ДО Чукотского автономного округа «ОДЮСШ» в сумме 12 600 (Двенадцать тысяч шестьсот) рублей, а также сведения о наличии банковских счетов, открытых на ее имя в 2017 году в ПАО «Азиатско-Тихоокеанский банк» и ПАО «Сбербанк» и в 2013 году в АО «ОТП Банк»;

- муниципальный служащий Ч. не представила сведения о доходе, полученном от Государственного учреждения – Региональное отделение Фонда социального страхования РФ по Чукотскому автономному округу, в сумме 23 657 (Двадцать три тысячи шестьсот пятьдесят семь) рублей 48 копеек, а также сведения о наличии банковских счетов, открытых на ее имя в 2016 и 2018 годах в ПАО «Азиатско-Тихоокеанский банк», в 2017 году в АО «ОТП Банк» и ПАО «Сбербанк».

- муниципальный служащий Б. неверно представила дату открытия счета – 05.12.2018 г., в то время как датой открытия счета является 09.09.2017 г., а также  сведения о сумме дохода ее супруга Б. по основному месту работу в Филиале АО «Концерн Росэнергоатом» «Билибинская атомная станция»;

- муниципальный служащий Г. неверно представила площадь квартиры, принадлежащей ее супругу Г., находящейся по адресу: г. Билибино,                            мкр. Восточный, д. 1, корп. 5, кв. 19, а также дату регистрации договора участия в долевом строительстве (с использованием кредитных средств) от 05.08.2016 г. № В-2/7-247-И;
- муниципальный служащий Е. не представила сведения о доходе, полученном от Государственного учреждения – Региональное отделение Фонда социального страхования РФ по Чукотскому автономному округу, в размере 6 038 (Шесть тысяч тридцать восемь) рублей 10 копеек, сведения о доходе, полученном от работы по совместительству в МКУ «Управление делами Администрации», в размере 24 817 (Двадцать четыре тысячи восемьсот семнадцать) рублей 29 копеек, а также сведения о наличии банковского счета, открытого на ее имя в 2007 году в ПАО Банк «Финансовая Корпорация Открытие»; 
- муниципальный служащий Е. не представила сведения о наличии банковских счетов, открытых в ПАО «Азиатско-Тихоокеанский банк» 11.08.2015 г. и 02.12.2015 г.;
- муниципальный служащий Е. не представила сведения о наличии счета, открытого в ООО «Русфинанс Банк» и счетов, открытых на ее имя и имя супруга в ПАО «Совкомбанк»;
- муниципальный служащий И. не представила сведения о доходе, полученном от Государственного учреждения – Региональное отделение Фонда социального страхования РФ по Чукотскому автономному округу, в размере 23 657 (Двадцать три тысячи шестьсот пятьдесят семь) рублей 48 копеек, и сведения о наличии банковского счета, открытого на ее имя в 2017 году в ПАО «Азиатско-Тихоокеанский банк»;
- муниципальный служащий Л. не представила сведения о доходе, полученном от Государственного учреждения – Региональное отделение Фонда социального страхования РФ по Чукотскому автономному округу, в размере 42 650 (Сорок две тысячки шестьсот пятьдесят) рублей 75 копеек;
- муниципальный служащий Н. не представила сведения о наличии счетах, открытых на ее имя в 2014 году в ООО «Хоум Кредит энд Финанс Банк», АО «Россельхозбанк» и ПАО «Совкомбанк», а также счете, открытом в ПАО «Банк ВТБ» в 2015 году;
- муниципальный служащий О. неверно представила сведения о дате открытия счета, открытого в ПАО «Азиатско-Тихоокеанский банк»
- муниципальный служащий Х. не представила сведения о наличии счетах, открытых на ее имя в ПАО «Азиатско-Тихоокеанский банк» 05.11.2014 г. и 17.9.2019 г., а также сведения о наличии в собственности ее супруга Х. нежилого здания, расположенного по адресу: г. Билибино, ул. Полевая, д 12 площадью 23,5 кв.м., а также о счетах, открытых на его имя в ПАО «Азиатско-Тихоокеанский банк». Также Х. не представила сведения о наличии счета, открытого на имя ее несовершеннолетнего ребенка З.
В ходе проверки муниципальные служащие дали следующие письменные пояснения.

В. пояснила, что карта, имеющая вышеуказанный банковский счет, является кредитной, а, согласно Методическим рекомендациям по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в 2020 году (за отчетный 2019 год) указано, что необходимо указывать кредит с суммой обязательства более 500 тысяч рублей. Поэтому данный счет не был указан в Сведениях. В дальнейшем В. обязалась указывать в сведениях о доходах все счета, в том числе кредитные.

К. пояснила, что в связи с тем, что она редко обращается в поликлинику по причине временной нетрудоспособности, и о предоставлении сведений о доходе, полученном от Государственного учреждения – Региональное отделение Фонда социального страхования РФ по Чукотскому автономному округу, не предполагала. О наличии вышеуказанного счета К. не знала. Умысла скрыть и действующий счет не имела.

О. пояснила, что что данные о доходах своего супруга она представила на основании справки 2-НДФЛ за 2019 год, выданной ООО «Отрадное», а о факте открытия счетов в банках забыла. Умысла скрыть и действующие счетов не имела
П. пояснила, что при заполнении соответствующей формы справки о доходах сведения о доходах она указала на основании выписок по счетам, предоставленных банками. П. допускает, что могла ошибиться при расчете, но сделала это неумышленно. Об открытии вышеуказанного счета П. не знала, но предполагает, что его могли открыть в момент приобретения в кредит ею мобильного телефона сотрудники офиса МТС, расположенного в Республике Мордовия, г. Ковылкино, ул. Советская. Об открытии счета П. известно не было. В дальнейшем обязалась быть более внимательной при заполнении справок о доходах.
П. пояснила, что в сведениях о доходах ею ежегодно предоставлялись сведения о нахождении в собственности супруга П. гаража, расположенного по адресу: г. Билибино, ул. 30 лет Советской Чукотки. О том, что в индивидуальной собственности также имеется земельный участок муниципальному служащему не было известно. В настоящее время вышеуказанные гараж и земельный участок проданы.

С. пояснила, что что в связи с высокой загруженностью во время заполнения справки о доходах, она не учла тот факт, что сумму выплат по листку нетрудоспособности необходимо указывать отдельной строкой. Умысла скрыть доход С. не имела.
С. пояснил, что в связи с тем, что при заполнении справки о доходах своей супруги С. он предполагал, что размер выплаты по временной нетрудоспособности указан в справке 2-НДФЛ, и указал в доходе по основному месту работы. Об открытии счетов ни С., ни его супруга, не знали. Умысла скрыть доходы и действующих счетов не имел. В дальнейшем С. обязался более внимательно подходить к вопросу заполнения справок о доходах.
С. пояснила, что указанным счетом она не пользуется и по истечении 7 лет забыла о его открытии. Умысла скрыть действующий счет не имела.
Ш. пояснила, что банковский счет был открыт для зачисления кредита, который был погашен в 2017 году. С 2017 года по 2021 год движений денежных средств по данному счету не производится, карта, прикрепленная к счету, сдана в операционный офис № 113 г. Билибино ПАО «Азиатско-Тихоокеанский банк». При сдаче карты оператор банка заверил, что счет закрыт при сдаче карты автоматически. По состоянию н 20.01.2021 г. вышеуказанный счет закрыт. Копия справки приложена.
Л. пояснила, что она не предоставила сведения о доходе своего супруга, полученном от Государственного учреждения – Региональное отделение Фонда социального страхования РФ по Чукотскому автономному округу в связи с тем, что она не знала, что данный доход не включен в сумму дохода по основному месту работы. Умысла скрыть доход и действующий счет не имела.
М. пояснила, что в связи с тем, что она не заметила поступление вышеуказанных доходов, так как перечисленные денежные средства поступили на карту одновременно с заработной платой и отпускными средствами. О наличии счета в ПАО «Азиатско-Тихоокеанский банк» М. было неизвестно, в данный банк она лично не обращалась. Счет в АО «ОТП Банк» ранее был зарплатным, после увольнения с предыдущего места работы остался открытым и на данный момент его закрытие не представляется возможным. Счет, открытый в ПАО «Сбербанк», не отобразился в личном кабинете «Сбербанк онлайн». Признала свою вину, обязалась закрыть все ненужные открытые счета и более внимательно подходить к вопросу заполнения справок о доходах.
Ч. пояснила, что редко обращается в поликлинику по причине временной нетрудоспособности, и о предоставлении сведений о доходе, полученном от Государственного учреждения – Региональное отделение Фонда социального страхования РФ по Чукотскому автономному округу, не знала. О наличии счетов Ч. не сообщила, так как в течение длительного времени финансовые операции ею по данным счетам не осуществлялись. Умысла скрыть доход и действующие счета не имела.
Б. пояснила, что при заполнении соответствующей формы справки о доходах она ввиду личной невнимательности неверно указала дату открытия счета, а доход с основного места супруга указан на основании справки, выданной  Филиалом АО «Концерн Росэнергоатом» «Билибинская атомная станция». Копия справки приложена. Умысла скрыть доход своего супруга Б. и даты открытия действующего счета не имела. В дальнейшем Б. обязалась более внимательно подходить к вопросу заполнения справок о доходах.
Г. пояснила, что при заполнении соответствующей формы справки о доходах она ввиду личной невнимательности неверно указала дату регистрации вышеуказанного договора, на основании акта приема-передачи недвижимого имущества, расположенного по адресу: Московская область, Ленинский муниципальный район, городское поселение Видное, бульвар Зеленые аллеи, д. 12, кв. 421 от 15.12.2018 г., и площадь квартиры, находящейся  по адресу: г. Билибино, мкр. Восточный, д. 1, корп. 5, кв. 19. В дальнейшем Г. обязалась более внимательно подходить к вопросу заполнения справок о доходах.
Е. пояснила, что при заполнении соответствующей формы справки о доходах она была уверенна, что выплата по листку нетрудоспособности включена в доход по основному месту работы в общую сумму. По факту непредоставления дохода от работы по совместительству она пояснила, что выполняла указанную работу непродолжительное время и при составлении справки выпустила из виду этот факт, не указав его в справке о доходах. Также Е.  пояснила, что счет в 2007 году открыт в БИНБанке МДМ Банка г. Билибино, филиал который в последствии реорганизации закрылся, и, предположительно, счет так же был закрыт. В ходе данной проверки стало известно, что все счета, открытые в вышеуказанном банке, в 2017 году переведены новому владельцу ПАО Банк «Финансовая Корпорация Открытие». Остаток на счете является отрицательным. Умысла скрыть доход Е. не имела. В дальнейшем обязалась более внимательно подходить к вопросу заполнения справок о доходах.
Е. пояснила, что при заполнении соответствующей формы справки о доходах она была уверенна, что вышеуказанные счета закрыты ранее на основании обращения Евдокимовой Т.В. в ПАО «Азиатско-Тихоокеанский банк». По вине банка указанные счета не закрыты, о чем приложено подтверждающее письмо ПАО «Азиатско-Тихоокеанский банк» от 27.01.2021 г. № 278. Движений денежных средств по указанным счетам также не производилось. Копии выписок приложены. Умысла скрыть наличие счетов Е. не имела.
Е. пояснила, что при заполнении соответствующей формы справки о доходах она не указала счет, открытый на ее имя в ООО «Русфинанс Банк» при оформлении кредита для покупки шубы в г. Воронеже, так как кредит выплачен, картой банка она не пользуется. Остатки по счету предоставить на отчетную дату не представляется возможным по причине того, что данную информацию можно получить только лично явившись в отделение банка, который расположен в другом городе. Счета, открытые на имя Е. и ее супруга в ПАО «Совкомбанк», не были использованы, конверты с банковскими картами не вскрывались. Также ими были получены сообщения о том, что данные счета заблокированы. Это явилось причиной непредоставления вышеуказанных счетов. Умысла скрыть наличие счетов Е. не имела. Обязалась в 2021 году во время нахождения в отпуске в г. Воронеже закрыть вышеперечисленные счета.

И. пояснила, что при заполнении соответствующей формы справки о доходах она была уверенна, что выплата по листку нетрудоспособности включена в доход по основному месту работы в общую сумму. По факту непредоставления сведений об открытии  счета пояснила, что в 2018 году она обращалась в операционный офис № 113 ПАО «Азиатско-Тихоокеанский банк» с целью закрытия счета, также была сдана карта к этому счету. Оператор банка заверил, что данный счет закрыт. О том, что счет не закрыт, И. не было известно. Дополнительно сообщено, что денежные средства и их движение на данном счете отсутствуют. Операционным офисом № 113 ПАО «Азиатско-Тихоокеанский банк» представлена справка о том, что по состоянию на 01.01.2021 г. счета в банке на имя И. отсутствуют. В дальнейшем И. обязалась более внимательно подходить к вопросу заполнения справок о доходах.
Л. пояснила, что не знала о том, что выплату пособия по временной нетрудоспособности производит не работодатель, а Государственное учреждение – Региональное отделение Фонда социального страхования РФ по Чукотскому автономному округу и то, и то, что для указания суммы вышеуказанной выплаты необходимо затребовать справку. Умысла скрыть доход Л. не имела.
Н. пояснила, что при заполнении соответствующей формы справки о доходах она не предоставила сведения об открытии счетов в 2014 году, так как они были открыты с целью предоставления кредита. Н. посчитала, что при погашении кредита данные счета закрываются автоматически. Сведения об открытии счета в 2015 году ею не указаны, так как с 2016 года данный счет не используется, карта заблокирована, в связи с чем Н. посчитала, что сданный счет так же является закрытым. В дальнейшем Н. обязалась более внимательно подходить к вопросу заполнения справок о доходах.
О. пояснила, что при заполнении соответствующей формы справки о доходах она ошибочно указала дату открытия вышеуказанного счета - 01.11.2017 г., верная дата открытия счета – 25.04.2017 г. Умысла скрыть наличие действующего счета не имела.
Также было отмечено, что в соответствии с пунктом 1 статьи 27.1 Федерального закона № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» за несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции настоящим Федеральным законом, Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами, налагаются взыскания, предусмотренные статьей 27 Федерального закона № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», а именно - замечание, выговор, увольнение с муниципальной службы по соответствующим основаниям.

Материалы проверки в отношении муниципальных служащих А. и Х. не рассматривались, так как должность А. – ответственный секретарь Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Управления социальной политики Администрации - в соответствии с Постановлением Администрации от 26.10.2017 № 865 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (с изменениями на основании Постановлений от 12.01.2018 № 14 и от 28.09.2020 № 605) не входит в перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а Х. на момент проведения заседания Комиссии уволена с муниципальной службы.
РЕШИЛИ:

в отношении муниципального служащего В.:
Установить, что сведения о доходах, представленные муниципальным служащим              за 2019 год являются неполными, но, учитывая тот факт, что выявленные нарушения совершен им впервые, рекомендовано Главе Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район С. указать на недопустимость в дальнейшем вышеуказанными муниципальными служащими подобных нарушений.

в отношении муниципального служащего К.:
Установить, что сведения о доходах, представленные муниципальным служащим              за 2019 год являются неполными, но, учитывая тот факт, что выявленные нарушения совершен им впервые, рекомендовано Главе Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район С. указать на недопустимость в дальнейшем вышеуказанными муниципальными служащими подобных нарушений.

в отношении муниципального служащего О.:
Установить, что сведения о доходах, представленные муниципальным служащим за 2019 год в отношении себя и своего супруга являются неполными, но, учитывая тот факт, что муниципальный служащий находится в отпуске по уходу за ребенком за пределами Билибинского района и участие О. в заседании Комиссии для дачи дополнительных объяснений в настоящее время не представляется возможным, оставить материалы в отношении О. без рассмотрения до момента ее выхода на работу, запросив дополнительные пояснения.

в отношении муниципального служащего П.:
Запросить сведения о движении денежных средств на счетах муниципального служащего, ранее не указанных в справках о доходах. В ближайшее время, после получения сведений провести дополнительное заседание Комиссии, на котором будут рассмотрен вопрос о мерах дисциплинарного взыскания по отношению к муниципальному служащему П., о чем дополнительно сообщить прокурору Билибинского района.
в отношении муниципального служащего П.:
Установить, что сведения о доходах, представленные муниципальным служащим              за 2019 год являются неполными, но, учитывая тот факт, что выявленные нарушения совершен им впервые, рекомендовано Главе Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район С. указать на недопустимость в дальнейшем вышеуказанными муниципальными служащими подобных нарушений.

в отношении муниципального служащего С.:
Установить, что сведения о доходах, представленные муниципальным служащим              за 2019 год являются неполными, но, учитывая тот факт, что выявленные нарушения совершен им впервые, рекомендовано Главе Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район С. указать на недопустимость в дальнейшем вышеуказанными муниципальными служащими подобных нарушений.

в отношении муниципального служащего С.:
Запросить сведения о движении денежных средств на счетах муниципального служащего, ранее не указанных в справках о доходах. В ближайшее время, после получения сведений провести дополнительное заседание Комиссии, на котором будут рассмотрен вопрос о мерах дисциплинарного взыскания по отношению к муниципальному служащему С., о чем дополнительно сообщить прокурору Билибинского района.
в отношении муниципального служащего С.:
Установить, что сведения о доходах, представленные муниципальным служащим              за 2019 год являются неполными, но, учитывая тот факт, что выявленные нарушения совершен им впервые, рекомендовано Главе Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район С. указать на недопустимость в дальнейшем вышеуказанными муниципальными служащими подобных нарушений.

в отношении муниципального служащего Ш.:
Установить, что сведения о доходах, представленные муниципальным служащим              за 2019 год являются неполными, но, учитывая тот факт, что выявленные нарушения совершен им впервые, рекомендовано Главе Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район С. указать на недопустимость в дальнейшем вышеуказанными муниципальными служащими подобных нарушений.

в отношении муниципального служащего Л.:
Установить, что сведения о доходах, представленные муниципальным служащим              за 2019 год являются неполными, но, учитывая тот факт, что выявленные нарушения совершен им впервые, рекомендовано Заместителю Главы Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район – начальнику Управления социальной политики П. указать на недопустимость в дальнейшем вышеуказанными муниципальными служащими подобных нарушений.

в отношении муниципального служащего М.:
Назначить дополнительную проверку, целью которой является выяснение причин и обстоятельств, при которых указанным муниципальным служащим получен доход от ГАОУ ДО Чукотского АО «ОДЮСШ». По окончании данной проверки будет проведено заседание Комиссии, на котором будет рассмотрен вопрос о мерах дисциплинарного взыскания по отношению к муниципальному служащему М., о чем дополнительно сообщить прокурору Билибинского района.

в отношении муниципального служащего Ч.:
Установить, что сведения о доходах, представленные муниципальным служащим              за 2019 год являются неполными, но, учитывая тот факт, что выявленные нарушения совершен им впервые, рекомендовано Заместителю Главы Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район – начальнику Управления социальной политики П. указать на недопустимость в дальнейшем вышеуказанными муниципальными служащими подобных нарушений.

в отношении муниципального служащего Б.:
Дополнительно запросить у Б. сведения о размере дохода за 2019 год бывшего супруга Б.  После получения сведений провести дополнительное заседание Комиссии, на котором будут рассмотрен вопрос о мерах дисциплинарного взыскания по отношению к муниципальному служащему Б.
в отношении муниципального служащего Г.:
Установить, что сведения о доходах, представленные муниципальным служащим              за 2019 год являются неполными, но, учитывая тот факт, что выявленные нарушения совершен им впервые, рекомендовано Заместителю Главы Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район – начальнику Управления финансов, экономики и имущественных отношений Б. указать на недопустимость в дальнейшем вышеуказанными муниципальными служащими подобных нарушений.

в отношении муниципального служащего Е.:
Установить, что сведения о доходах, представленные муниципальным служащим              за 2019 год являются неполными, но, учитывая тот факт, что выявленные нарушения совершен им впервые, рекомендовано Заместителю Главы Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район – начальнику Управления финансов, экономики и имущественных отношений Б. указать на недопустимость в дальнейшем вышеуказанными муниципальными служащими подобных нарушений.

в отношении муниципального служащего Е.:
Учитывая тот факт, что нарушение не выявлено, Комиссия приняла решение не применять меры дисциплинарного воздействия в отношении Е.
в отношении муниципального служащего Е.:
Установить, что сведения о доходах, представленные муниципальным служащим              за 2019 год являются неполными, но, учитывая тот факт, что выявленные нарушения совершен им впервые, рекомендовано Заместителю Главы Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район – начальнику Управления финансов, экономики и имущественных отношений Б. указать на недопустимость в дальнейшем вышеуказанными муниципальными служащими подобных нарушений.

в отношении муниципального служащего И.:
Установить, что сведения о доходах, представленные муниципальным служащим              за 2019 год являются неполными, но, учитывая тот факт, что выявленные нарушения совершен им впервые, рекомендовано Заместителю Главы Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район – начальнику Управления финансов, экономики и имущественных отношений Б. указать на недопустимость в дальнейшем вышеуказанными муниципальными служащими подобных нарушений.

в отношении муниципального служащего Л.:
Установить, что сведения о доходах, представленные муниципальным служащим              за 2019 год являются неполными, но, учитывая тот факт, что выявленные нарушения совершен им впервые, рекомендовано Заместителю Главы Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район – начальнику Управления финансов, экономики и имущественных отношений Б. указать на недопустимость в дальнейшем вышеуказанными муниципальными служащими подобных нарушений.

в отношении муниципального служащего Н.:
Установить, что сведения о доходах, представленные муниципальным служащим              за 2019 год являются неполными, но, учитывая тот факт, что выявленные нарушения совершен им впервые, рекомендовано Заместителю Главы Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район – начальнику Управления финансов, экономики и имущественных отношений Б. указать на недопустимость в дальнейшем вышеуказанными муниципальными служащими подобных нарушений.

в отношении муниципального служащего О.:
Установить, что сведения о доходах, представленные муниципальным служащим              за 2019 год являются неполными, но, учитывая тот факт, что выявленные нарушения совершен им впервые, рекомендовано Заместителю Главы Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район – начальнику Управления финансов, экономики и имущественных отношений Б. указать на недопустимость в дальнейшем вышеуказанными муниципальными служащими подобных нарушений.


Протокол № 4 от 26.03.2021 заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район 

